R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​980
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que ultimamente, no município de Botucatu, as correspondências têm sido entregues com certo atraso;

Considerando que tal situação tem sido constatada em diversos bairros do município, sendo alvo de crítica de munícipes que se sentem prejudicados, ainda mais quando tais correspondências em atraso são boletos bancários,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando solucionar o problema de entrega de correspondências atrasadas no município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2014.

Vereadores Autores:
	CURUMIM
PSDB

	VALMIR REIS

PPS

	IZAIAS COLINO
PSDB

	FONTÃO
PSDB

ARB/esmf